
  
 

1 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ  SMLOUVA 

o poskytnutí investiční dotace z rozpočtu Města Osek číslo:  38/2024 

 

 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

 Město Osek 

se sídlem: Město Osek, Zahradní 246, 417 05 Osek 

zastoupená: Ing. Václavem Krtkem, starostou 

IČ: 00266558 

DIČ: CZ00266558 

bankovní spojeni: Česká spořitelna  č.ú. 1060433339/0800  

 (dále jen „poskytovatel") 

a 

 

Příjemce: 

TJ Baník Osek, z.s. 

se sídlem : Zahradní 246, 417 05 Osek 

zastoupený: Bc. Monikou Pernerovou, předsedkyní spolku 

IČ: 460 70 796 

právní forma: zapsaný spolek 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, č.ú.  

(dále jen „příjemce") 

 

II. 

ZÁKLADNÍ  USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č.250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č.250/2000 Sb".) 

2. Účelová dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 



  
 

2 
 

(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, (dále je „zákon o finanční kontrole), 
se všemi právními důsledky s tím spojenými. 

 

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je  porušením   rozpočtové   kázně   podle § 22   zákona   č. 250/2000 Sb. V 
případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č.250/2000 Sb. 

 

4. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních 
samosprávných celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství, 
pokud to pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují. 

 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci  
účelovou  investiční  dotaci  a  příjemce  se  zavazuje  tuto  dotaci  přijmout  a  užít v souladu s 
jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

  

IV. 

ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE PODPORY 

 

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci v souladu s usnesením  ZM/98/2023 ze dne 
13.12.2023  investiční  dotaci  v maximální výši 80 % skutečně vynaložených  uznatelných 
nákladů na realizaci projektu „Nákup sněžného skútru “ (dále jen„projekt"), maximálně však 
ve výši 120.000,- Kč (slovy: Jednostodvacettisíckorun českých) účelově určenou k úhradě 
uznatelných nákladů projektu vymezených v čl. VI. této smlouvy. 

 

V. 

ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet 
příjemce uvedený v čl. I. smlouvy, do 14 dnů od podpisu smlouvy, a to maximálně ve 
výši 80 % uznatelných nákladů projektu. 

 

 



  
 

3 
 

2. Příjemce se zavazuje: 

a) řídit se při použití a vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a zásadami pro 
poskytování investičních dotací, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy, 
a pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl.VI této smlouvy.  

d) ukončit realizaci projektu nejpozději do 31.3.2024. 

e) nepřekročit stanovený 80 %  podíl poskytovatele na skutečně
 vynaložených uznatelných nákladech projektu 

f) k průběžnému vyplácení dotace zasílat poskytovateli ve smyslu odstavce 1 tohoto 
článku smlouvy výzvy obsahující tyto části: 

1) průvodní dopis ohledně vyplácení části dotace podepsaný oprávněným 
zástupcem příjemce 

2) soupis faktur podepsaný oprávněným zástupcem příjemce 

3) kopie faktur označených způsobem uvedeným v písmenu h) tohoto odstavce 
smlouvy a opatřené originálním podpisem oprávněného zástupce příjemce 
včetně kopií soupisů provedených prací, zjišťovacích protokolů, příslušných 
částí stavebního deníku, respektive dokladů prokazujících dodržení věcných a 
finančních podmínek dle smluv uzavřených s dodavateli prací na projektu. 
Příjemce předkládá poskytovateli kopie faktur v jejich úplném znění, včetně 
všech příloh, a odpovídá za jejich věcnou, formální a finanční správnost. 

4) kopie bankovních výpisů či jiných dokladů prokazující úhradu faktur dodavateli 
prací na projektu 

g) vést účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 
financované z prostředků dotace obce a náklady financované z jiných zdrojů, 

h) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, u 
dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno 
z rozpočtu Města Osek", číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

i) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

j) dodržet nákladový rozpočet, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou 
součástí, od tohoto nákladového rozpočtu je možno se odchýlit pouze následujícím 
způsobem, a to bez omezení provádět vzájemné finanční úpravy jednotlivých 
nákladových položek v rámci jednoho druhu uznatelného nákladu za předpokladu, že 
bude dodržena stanovená výše příslušného druhu uznatelného nákladu, stanovený 
procentuální podíl finanční spoluúčasti  na celkových uznatelných  nákladech  projektu 
a změny nebudou mít vliv na stanovené účelové určení, 



  
 

4 
 

k) předložit poskytovateli nejpozději do 30.6.2024 závěrečné vyúčtování celého 
realizovaného projektu, které musí obsahovat: 

1. informace zpracované na předepsaném formuláři určeném pro závěrečné vyúčtování, 
jež je přílohou č.4 zásad, 

2. předložit tyto doklady: 

• soupis faktur podepsaný oprávněným zástupcem příjemce 

• kopie faktur označených způsobem uvedeným v písmenu h) tohoto odstavce smlouvy a 
opatřené originálním podpisem oprávněného zástupce příjemce včetně kopií soupisů 
provedených prací, zjišťovacích protokolů, příslušných částí stavebního deníku, 
respektive dokladů prokazujících dodržení věcných a finančních podmínek dle smluv 
uzavřených s dodavateli prací na projektu. Příjemce předkládá poskytovateli kopie 
faktur v jejich úplném znění, včetně všech příloh, a odpovídá za jejich věcnou, formální 
a finanční správnost. 

• kopie bankovních výpisů či jiných dokladů prokazující úhradu faktur dodavateli prací 
na projektu 

 

3. stejnopis nebo úředně ověřenou kopii kolaudačního rozhodnutí nebo jiného rozhodnutí 
o povolení užívání stavby v právní moci nebo kolaudačního souhlasu nebo stejnopis či 
úředně ověřenou kopii dokladu o podaném a doposud nevyřízeném odvolání jiného   
účastníka   řízení  ve smyslu   správního   řádu,  případně  doklad o prvoinstančním 
řízení nebo jiném správním postupu dosud probíhajícím bez byť nedbalostního 
zapříčinění příjemce. Příjemce je povinen stejnopis nebo úředně ověřenou kopii 
následně vydaného rozhodnutí nebo jiného opatření úřadu ve věci předložit 
poskytovateli do 10 pracovních dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí, respektive 
ode dne vydání v případě jiného opatření, 

4. čestné  prohlášení osoby   oprávněné   jednat  za   příjemce  o úplnosti,   správnosti a 
pravdivosti závěrečného vyúčtování, 

5. fotodokumentaci projektu zpracovanou v souladu s čl. VII. odst. 2 zásad, 

 

l) v případě, že obdrží od dodavatele prací na projektu storno nebo dobropis faktury, zaslat 
kopie těchto dokladů, včetně zdůvodnění, okamžitě po obdržení a provedení jejich 
kontroly  ze své  strany  poskytovateli a vrátit  mu  odpovídající   výši  již   poskytnuté 
a nevyčerpané dotace, a to do 14 kalendářních dnů ode dne obdržení storna nebo 
dobropisu faktury, 

m) v případě, že realizace projektu bude předčasně ukončena, předložit poskytovateli 
závěrečné vyúčtování s náležitostmi dle odst. 2 písm. k) tohoto článku smlouvy/ 
nejpozději do 30 kalendářních dnů od předčasného ukončení realizace projektu, 

n) v případě, že realizaci projektu přeruší z důvodů, že projekt nebude dále uskutečňovat, 
do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně a následně vrátit 
dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne 



  
 

5 
 

ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen 
učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce, 

o) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu po dobu 10 let po jeho ukončení, 

p) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, 
jejich použití dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly 
faktické realizace činnosti  na místě  a předložit při kontrole všechny  potřebné  účetní 
a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle 
příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle poskytovatele, 

q) nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, 

r) po dobu 10 let od ukončení realizace projektu nezcizit majetek pořízený nebo technicky 
zhodnocený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

s) neprodleně, nejpozději však do 30 dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji 
příjemce. V případě změny účtu je příjemce  povinen rovněž doložit vlastnictví  k účtu, 
a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

t) viditelně uvádět při všech formách propagace projektu skutečnost, že jde o aktivitu, 
která byla podpořena poskytovatelem a prokázat tuto skutečnost při předložení 
závěrečného vyúčtování, 

u) při realizaci projektu dbát na ochranu životního prostředí a dodržovat platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí. 

v)  užívat zakoupenou techniku pouze za účelem údržby veřejného prostranství v prostoru 
na Lukách 

3. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o 
všech změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých 
prostředků dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. 

4. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce k přeměně nebo 
zrušení právnické osoby ·s likvidací je příjemce povinen oznámit toto písemně 
poskytovateli nejpozději do 5 dnů poté, kdy tato změna nastala. V případě, že změna 
podmínek na straně příjemce (přeměna, či zánik právnické osoby s likvidací) bude mít 
za následek skutečnosti uvedené v čl. IV této smlouvy je poskytovatel oprávněn s 
okamžitou platností odstoupit od smlouvy a příjemce je povinen vrátit poskytnuté 
finanční prostředky v plné výši na účet poskytovatele do 10 dnů od odstoupení od 
smlouvy. Nevrátí-li příjemce dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční 
prostředky poskytnuté do doby odstoupení za zadržené ve smyslu zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 



  
 

6 
 

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého názvu, IČ, adresy sídla, názvu projektu a 
smlouvy o poskytnutí dotace včetně příloh na www stránkách obce. 

6. Pokud příjemce poruší jakoukoli jinou povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy a 
toto porušení není závažným porušením rozpočtové kázně podle odst. 1 až 3 tohoto 
článku, může poskytovatel uložit odvod ve výši 5% - 20% z poskytnutých prostředků, 
v souvislosti s jejichž použitím došlo k méně závažnému porušení rozpočtové kázně. 
Tím není dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody. Příjemce je povinen uhradit 
poskytovateli tento odvod na základě písemné výzvy a ve lhůtě stanovené touto výzvou. 
Ve výzvě poskytovatel rovněž označí povinnost, která byla porušena. 

7. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 
bezhotovostního převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 

VI. 

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

1. ,,Uznatelným nákladem" je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) je pro projekt nezbytný, vznikl v období realizace projektu, tj. v období ode dne 

01.01.2024 do dne 31.3.2024, a byl příjemcem uhrazen do dne 31.3.2024 včetně, 

b) vyhovuje zásadám účelnosti , efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční 
kontrole, 

c) je vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními 
podmínkami této smlouvy 

d) je uveden v položkovém rozpočtu projektu 

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, 
pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této 
daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady 
neuznatelné 

 

VII. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce poruší 
rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této smlouvy ještě povinnost poskytnout  
mu  další finanční plnění. 



  
 

7 
 

2. V případě, že poskytovatel odstoupí od smlouvy, je příjemce povinen přijatou dotaci 
vrátit zpět na účet poskytovatele, a to v plně poskytnuté výši do 10 dnů ode dne 
odstoupení. 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými , 
vzestupně číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této 
smlouvy označeny. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě 
obdrží poskytovatel a jeden příjemce. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu dojde druhé smluvní straně. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po  vzájemném projednání  podle  jejich  pravé  a svobodné  vůle,  určitě,  
vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

O poskytnutí  dotace  a uzavření  této  smlouvy   rozhodl Zastupitelstvo  města Oseka  usnesením 
č. RM/98/2023 ze dne 13.12.2023. 

 

 

V Oseku dne       V Oseku dne  

 

za poskytovatele                                                                    za příjemce 

Ing. Václav Krtek      Bc. Monika Pernerová 
Starosta města 
 
………………………………………    ……………………………………… 

         




